



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2015 № 869-па

**О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области
от 10.12.2013 № 931-па «Об утверждении
Комплексной межведомственной программы
по профилактике преступлений
и иных правонарушений в Курской
области на 2014-2020 годы»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 10.12.2013 № 931-па «Об утверждении Комплексной межведомственной программы по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 10.04.2014 № 240-па, от 27.05.2014 № 339-па, от 06.06.2014 № 360-па, от 11.09.2014 № 583-па, от 30.01.2015 № 39-па, от 22.05.2015 № 310-па).

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Курской области

от 9 декабря 2015г. №869-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 10.12.2013 № 931-па «Об утверждении Комплексной межведомственной программы по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области на 2014-2020 годы»

1. В преамбуле постановления слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 марта 2013 года № 313-р,» исключить.

2. В Комплексной межведомственной программе по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области на 2014-2020 годы, утвержденной указанным постановлением:

1) в паспорте Программы:

а) в позиции, касающейся исполнителей Программы, после слов «областные учреждения здравоохранения;» дополнить словами «областное казенное учреждение «Центр социальных выплат»;»;

б) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:

абзац первый после слов «взрывных устройств» дополнить словами «, постановлением Администрации Курской области от 13.08.2015 № 519-па «О реализации статьи 8 Закона Курской области «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области»;

в абзаце втором цифры «670786,896» заменить цифрами «720819,996»;

в абзаце четвертом цифры «113656,162» заменить цифрами «169849,262»;

в абзаце пятом цифры «91722,134» заменить цифрами «88642,134»;

в абзаце шестом цифры «84939,441» заменить цифрами «81859,441»;

2) в разделе IV Программы:

а) в подразделе 2 «Совершенствование системы государственного и общественного воздействия на причины и условия, способствующие совершению правонарушений и преступлений на территории Курской области, оптимизация работы по профилактике преступлений и иных правонарушений в общественных местах»:

в абзаце третьем слова «Законом Курской области от 22 июля 2005 года № 49-ЗКО «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка» заменить словами «Законом Курской области от

24 марта 2015 года № 27-ЗКО «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области»;

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«осуществление единовременной денежной выплаты народному дружиннику в случае получения им в период участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка телесных повреждений, заболевания или иного вреда здоровью, повлекших за собой установление в порядке, определенном федеральным законодательством, инвалидности;

осуществление единовременной денежной выплаты членам семьи народного дружинника, в случае гибели народного дружинника в период его участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка либо его смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученных народным дружинником в период его участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка.»;

после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятия: «Осуществление единовременной денежной выплаты народному дружиннику в случае получения им в период участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка телесных повреждений, заболевания или иного вреда здоровью, повлекших за собой установление в порядке, определенном федеральным законодательством, инвалидности» и «Осуществление единовременной денежной выплаты членам семьи народного дружинника в случае гибели народного дружинника в период его участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка либо его смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученных народным дружинником в период его участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка» финансируются за счет средств областного бюджета в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 13.08.2015 № 519-па «О реализации статьи 8 Закона Курской области «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области».

Исполнитель мероприятий: областное казенное учреждение «Центр социальных выплат».»;

б) абзац двадцать третий подраздела 3 «Проведение межведомственных мероприятий антикоррупционной направленности» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия на 2014-2020 годы составляет 325422,511 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году – 70407,433 тыс. рублей, в 2015 году – 106599,327 тыс. рублей, в 2016 году – 44703,227 тыс. рублей, в 2017 году – 40660,924 тыс. рублей, в 2018 году – 21017,200 тыс. рублей, в 2019 году – 21017,200 тыс. рублей, в 2020 году – 21017,200 тыс. рублей.»;

в) в подразделе 5 «Осуществление работы по профилактике преступлений и иных правонарушений в молодежной среде»:

в абзаце одиннадцатом слова «и осужденных условно» заменить словами «, осужденных без изоляции от общества»;

абзац пятнадцатый после слов «в молодежной среде» дополнить словами «, в том числе проявлений экстремизма, попыток фальсификации истории и возрождения идей нацизма и фашизма»;

абзац шестнадцатый после слов «в молодежной среде» дополнить словами «, а также социально-ориентированных молодежных проектов, направленных на патриотическое воспитание, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений»;

в абзаце двадцать девятом слово «подростков» заменить словом «несовершеннолетних», после слов «учреждений закрытого типа» дополнить словами «, осужденных без изоляции от общества»;

в абзаце тридцатом после слов «учреждений закрытого типа» дополнить словами «, осужденных без изоляции от общества»;

после абзаца тридцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

«организация мероприятий, направленных на изучение в образовательных учреждениях истории региона, гармонизацию межнациональных отношений на основе методических разработок антиэкстремистской тематики»;

абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий на 2014 - 2020 годы составляет 79874,278 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 11443,510 тыс. рублей, в 2015 году - 10212,797 тыс. рублей, в 2016 году - 9422,769 тыс. рублей, в 2017 году - 8871,202 тыс. рублей, в 2018 году - 13308,000 тыс. рублей, в 2019 году - 13308,000 тыс. рублей, в 2020 году - 13308,000 тыс. рублей.»;

г) абзац тринадцатый подраздела 7 «Пропаганда ценностей здоровья и здорового образа жизни среди населения Курской области» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий на 2014 - 2020 годы составляет 184755,525 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 31975,756 тыс. рублей, в 2015 году - 32229,403 тыс. рублей, в 2016 году - 30644,403 тыс. рублей, в 2017 году - 30579,403 тыс. рублей, в 2018 году - 19775,520 тыс. рублей, в

2019 году - 19775,520 тыс. рублей, в 2020 году - 19775,520 тыс. рублей.»;

д) абзац пятый подраздела 9 «Проведение социально-психологической и профессиональной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также лиц без определенного места жительства» после слов «из мест лишения свободы,» дополнить словами «осужденным без изоляции от общества,»;

е) в подразделе 11 «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения»:

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов;»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий на 2014 - 2020 годы составляет 109723,137 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году - 62387,350 тыс. рублей, в 2015 году - 18705,350 тыс. рублей, в 2016 году - 1769,350 тыс. рублей, в 2017 году - 461,087 тыс. рублей, в 2018 году - 8800,000 тыс. рублей, в 2019 году - 8800,000 тыс. рублей, в 2020 году - 8800,000 тыс. рублей.»;

3) в разделе V Программы:

а) абзац первый после слов « взрывных устройств» дополнить словами «, постановлением Администрации Курской области от 13.08.2015 № 519-па «О реализации статьи 8 Закона Курской области «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области»;

б) в абзаце втором цифры «670786,896» заменить цифрами «720819,996»;

в) в абзаце четвертом цифры «113656,162» заменить цифрами «169849,262»;

г) в абзаце пятом цифры «91722,134» заменить цифрами «88642,134»;

д) в абзаце шестом цифры «84939,441» заменить цифрами «81859,441»;

4) в абзаце третьем раздела VI Программы после слов «областные учреждения здравоохранения;» дополнить словами «областное казенное учреждение «Центр социальных выплат»;»;

5) в приложении № 2 к указанной Программе:

а) в позиции 2.2 в графе «Наименование мероприятия» слова «Законом Курской области от 22 июля 2005 года № 49-ЗКО «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка» заменить словами «Законом Курской области от 24 марта 2015 года № 27-ЗКО «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области»;

б) дополнить позициями 2.6 и 2.7 следующего содержания:

«	2.6	Осуществление единовременной денежной выплаты народному дружиннику в случае получения им в период участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятий по охране общественного порядка телесных повреждений, заболевания или иного вреда здоровью, повлекших за собой установление в порядке, определенном федеральным законодательством, инвалидности	2014-2020	Областное казенное учреждение «Центр социальных выплат»	Финансируется за счет средств областного бюджета в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 13.08.2015 № 519-па «О реализации статьи 8 Закона Курской области «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Повышение уровня защиты жизни и здоровья народных дружинников
	2.7	Осуществление единовременной денежной выплаты членам семьи народного дружинника в случае гибели народного дружинника в период его участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятий по охране общественного порядка либо его смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученных народным дружинником в период его участия	2014-2020	Областное казенное учреждение «Центр социальных выплат»	Финансируется за счет средств областного бюджета в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 13.08.2015 №519-па «О реализации статьи 8 Закона Курской области «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Повышение уровня защиты жизни и здоровья народных дружинников

	в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка																		
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

в) в позиции 3.12:

в графе «всего» цифры «263526,411» заменить цифрами «325422,511»;

в графе «2015 год» цифры «44703,227» заменить цифрами «106599,327»;

г) в позиции 5.3:

в графе «всего» цифры «51318,462» заменить цифрами «52007,362»;

в графе «2015 год» цифры «6274,595» заменить цифрами «6963,495»;

д) в позиции 5.4:

в графе «всего» цифры «11890,000» заменить цифрами «11912,100»;

в графе «2015 год» цифры «1250,000» заменить цифрами «1272,100»;

е) в позиции 5.5:

в графе «всего» цифры «10925,400» заменить цифрами «14765,400»;

в графе «2016 год» цифры «0,000» заменить цифрами «1920,000»;

в графе «2017 год» цифры «0,000» заменить цифрами «1920,000»;

ж) в позиции 5.10 в графе «Наименование мероприятия» слова «и осужденных условно» заменить словами «, осужденных без изоляции от общества»;

з) позиции 5.14 и 5.15 изложить в следующей редакции:

«

5.14	Организация и проведение для молодежи информационно-тематических семинаров, «круглых столов» по вопросам профилактики негативных явлений в молодежной среде, в том числе проявлений экстремизма, попыток фальсификации истории и возрождения идей нацизма и фашизма	2014-2020	Комитет по делам молодежи и туризму Курской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Проведение мероприятий по вопросам профилактики негативных явлений в молодежной среде
5.15	Организация и проведение областного конкурса проектов (программ) молодежных общественных объединений, в том	2014-2020	Комитет по делам молодежи и туризму Курской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Проведение конкурсов среди молодежных общественных объединений, вовлечение

	числе в номинации «Профилактика асоциальных явлений и формирование позитивных ценностей в молодежной среде, а также социально-ориентированных молодежных проектов, направленных на патриотическое воспитание, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений																молодежи в реализацию программ
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------------------------

»;

и) в позиции 5.28 в графе «Наименование мероприятия» слово «подростков» заменить словом «несовершеннолетних», после слов «учреждений закрытого типа» дополнить словами «, осужденных без изоляции от общества»;

к) в позиции 5.29 в графе «Наименование мероприятия» после слов «учреждений закрытого типа» дополнить словами «, осужденных без изоляции от общества»;

л) дополнить позицией 5.32 следующего содержания:

«

5.32	Организация мероприятий, направленных на изучение в образовательных учреждениях истории региона, гармонизацию межнациональных отношений на основе методических разработок антиэкстремистской тематики	2015-2020	Комитет образования и науки Курской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Предупреждение среди детей и молодежи проявлений экстремизма; формирование толерантного отношения к религиозному, национальному, идеологическому многообразию
------	---	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

»;

м) в позиции 7.3:

в графе «всего» цифры «153286,625» заменить цифрами «154986,625»;

в графе «2015 год» цифры «25679,403» заменить цифрами «27379,403»;

н) в позиции 7.4:

в графе «всего» цифры «29818,900» заменить цифрами «29768,900»;

в графе «2015 год» цифры «4900,000» заменить цифрами «4850,000»;

о) в позиции 9.4 в графе «Наименование мероприятия» после слов «из мест лишения свободы,» дополнить словами «осужденным без изоляции от

общества,»;

п) в позиции 11.8:

в графе «всего» цифры «81000,000» заменить цифрами «61736,000»;

в графе «2015 год» цифры «25000,000» заменить цифрами «15736,000»;

в графе «2016 год» цифры «5000,000» заменить цифрами «0,000»;

в графе «2017 год» цифры «5000,000» заменить цифрами «0,000»;

р) в позиции 11.9 в графе «Сроки исполнения мероприятий» цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014»;

с) дополнить позицией 11.11 следующего содержания:

«

11.11	Осуществле- ние организационно- планировоч- ных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствовани- е организации движения транспортных средств и пешеходов	2015- 2020	Дорожное управление Курс- кой области	Финансируется в рамках государст- венной программы Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»	1200,000	-	1200,000	-	-	-	-	-	Повы- шение уровня безопа- сности дорож- ного движе- ния за счет ограни- чения скорос- тного режима участ- никами дорож- ного движе- ния
-------	--	---------------	---	---	----------	---	----------	---	---	---	---	---	--

».

